
Regione Lazio
DIREZIONE PROGRAMM. E RISORSE DEL SERV. SANITARIO

REGIONALE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 27 luglio 2012, n. B04743

concorso per l'ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale indetto con deliberazine della
Giunta regionale n.128 del 30 marzo 2012.Esclusione ed ammissione dei candidati.

07/08/2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 35  Pag. 530 di 649



Oggetto: concorso per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale indetto con deliberazione  
della Giunta regionale n.128 del 30 marzo 2012. Esclusione ed ammissione dei candidati. 
 
 
 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E RISORSE DEL S.S.R. 
 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Risorse Umane e Formazione; 
 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni; 
 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n.1 del 6 settembre 2002 e 
successive modificazioni; 
 
 
VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 e successive modificazioni, concernente l'attuazione della direttiva 
93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri 
titoli; 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.128 del 30 marzo 2012, con la quale è stato indetto il concorso 
pubblico, per esami, per l'ammissione di n.85 medici al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 
2012 - 2015, in attuazione del predetto decreto legislativo e delle successive modificazioni; 
 
 
VISTO il D.M. 7 marzo 2006 e succ. mod. che ha definito i principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di 
formazione specifica in medicina generale; 
 
 
VISTO, in particolare, l'art.2 del predetto bando di concorso che prescrive i requisiti generali di ammissione al 
concorso e l'art.3 che indica le modalità ed il termine di presentazione delle domande; 
 
 
CONSIDERATO che n.10 candidati hanno proposto domanda di ammissione al concorso in carenza dei requisiti 
prescritti, ovvero con modalità difformi da quelle indicate nel bando; 
 
 
RITENUTO, pertanto, di dover disporre l'esclusione dei predetti candidati dal concorso, nonché la contestuale 
ammissione dei candidati che hanno proposto regolari domande; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di escludere dal concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n.85 medici al corso triennale di formazione 

specifica in medicina generale 2012-2015, di cui alle premesse, i candidati elencati nell'allegato "A", che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con le motivazioni ivi indicate. 

 
 
2. Di ammettere al predetto concorso i candidati elencati nell'allegato "B", che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, con riserva di accertamento dei requisiti prescritti dal bando di concorso. 
 
 
3. Di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio unitamente all'avviso 

contenente la data, il luogo di svolgimento della prova scritta e l'ora di convocazione dei candidati ammessi a 
sostenere la prova stessa, come previsto dall'art.4, commi 3 e 4, del bando di concorso. 

 
 

 1

07/08/2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 35  Pag. 531 di 649



4. Di pubblicare, altresì, l'elenco dei candidati esclusi, l'elenco dei candidati ammessi ed il diario della prova d'esame, 
mediante affissione presso gli Ordini provinciali dei medici. 

 
 
5. Di dare atto che le anzidette pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati 

interessati. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 gg. (sessanta) ovvero 
ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica entro 120 gg. (centoventi) dalla data di pubblicazione nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio. 
 
 
 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  
 Ferdinando Romano 

 
 
 

 2

07/08/2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 35  Pag. 532 di 649


